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Referat af 
Beagle Klubbens ordinære generalforsamling 

lørdag den 2. maj 2009 i Skørping 
 

 
Fremmødt fra bestyrelsen var:  Lotte B. Jensen, Annette Pedersen,  Michael Johannesen,  Aage 
Jakobsen,  Jesper Højgaard, Connie Stisen, Henrik Westeraa . 
Afbud fra: 
 
Stemmeberettigede medlemmer:  Der var fremmødt 24 stemmeberettigede medlemmer. 
 

 

1. Valg af dirigent 

Lotte Jensen bød velkommen til generalforsamlingen og ledte valget af dirigent.  Bestyrelsen foreslog 
advokat Jørgen Østergaard, Hjørring, der valgtes enstemmigt. 
 
Dirigenten takkede for valget og konstaterede herefter generalforsamlingens lovlighed jvf. klubbens 
vedtægter. Han opfordrede medlemmerne til at medvirke til en rolig og gemytlig afvikling af 
generalforsamlingen.  
 
 
2. Valg af stemmetællere 
 
Jesper Pedersen og Aase Holm Jensen valgtes som stemmetællere. 
 
 
3. Formanden aflægger beretning, herunder meddelse om bestyrelsesvalgets resultat 

 
Lotte Jensen henviste til den udsendte beretning og stillede sig til rådighed for spørgsmål og 
bemærkninger. Der var ingen af de fremmødte, der ønskede at stille spørgsmål hhv. komme med 
kommentarer til beretningen. 
 
Formanden meddelte herefter resultatet af bestyrelsesvalget: 
 

• Michael H. Jensen:  140 stemmer, valgt til bestyrelsen 

• Annette Pedersen:  137 stemmer, genvalgt 

• Connie Stisen:  120 stemmer, 1. suppleant 

• Jimmy Strange:   80  stemmer, 2. suppleant 
 
Det blev oplyst, at der er udsendt i alt 944 stemmesedler, hvoraf 277 er modtaget retur af klubbens 
revisor. Det svarer til en stemmeprocent på 29,3. 
 . 
 
4. Kassereren fremlægger det reviderede regnskab til godkendelse, og der gives decharge til 

bestyrelsen. 
 
Aage Jakobsen gennemgik regnskabet med bl.a. følgende bemærkninger:  I 2008 var budgetteret med 
et overskud på kr. 20.000. Det blev imidlertid til kr. 50.000. Dette fine resultat skyldes flere forhold. 
Traditionen tro har de største udsving i  forhold til budgettet også i det forgangne år været klubbens 
forskellige aktiviteter. Først og fremmest har spor- og schweiss givet et overskud på kr. 27.000, takket 
være en flot indsats fra de mange frivillige.  
Omvendt har udstillingsområdet givet et væsentligt dårligere resultat end budgetteret. I 2008 steg 
anmeldelsesgebyret til udstilling, hvilket – alt andet lige – skulle give et øget overskud, som bestyrelsen 
valgte at imødekomme med forhøjede præmieboner til udstillerne. Men ud over de øgede udgifter til 
præmier, har udstillingsområdet også haft øgede omkostninger til ringpersonale, hvor man i stigende 
omfang har været nødt til at anvende eksternt personale.  
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Endvidere har der desuden været forøgede udgifter til edb-registrering af de tilmeldte hunde. Medregner 
man badgeforpligtelsen udgør differencen på udstillingsaktiviteterne kr. 90.000 i forhold til budgettet. 
Denne situation vil naturligvis blive fulgt nøje, ligesom der vil være særligt fokus på dommerudgifterne. 
Det er intentionen at få et bedre økonomisk resultat i 2009. 
Hvad angår renter og gebyrer er det lykkedes at få en bedre aftale med Danske Bank, således udgiften 
hertil nu er vendt til indtægt. 
Klubbens likviditet er god og egenkapitalen er forøget i perioden 2006-2008. 
Aage Jakobsen afsluttede sin gennemgang med at oplyse, at bestyrelsen ikke er gået efter at skulle 
komme ud med et overskud af denne størrelse her i 2008, men det er, som det fremgår af regnskabet, 
følgen af en række gode resultater på nogle aktivteter.  
 
Der var ingen bemærkninger til regnskabet, der herefter blev godkendt, og der blev meddelt bestyrelsen 
decharge. 
 
 
5. Valg af 2 revisorer og 1 suppleant 
 
Bestyrelsen forslog genvalg af Lene Toft og nyvalg af Else Marie Mortensen samt Inge Birk Hansen som 
suppleant. 
Da der ikke var andre forslag, kunne dirigenten konstatere valget. 
  
 
6. Behandling af indkomne forslag 
 
Dirigenten meddelte, at bestyrelsen ikke inden for den i vedtægterne fastsatte frist havde modtaget 
forslag, der ønskedes behandlet af generalforsamlingen. Man kunne herefter gå videre til næste punkt 
på dagsordenen. 
 
 
7. Bestyrelsen fremlægger forslag til budget, kontingent og arbejdsplan 
 
Aage Jakobsen oplyste, at budgettet for 2010 (kr. 12.000) er fastsat uden væsentlige ændringer i forhold 
til det forgangne år: 

• man forventer at fastholde medlemstallet 

• øgede, men marginale udgifter til Magasinet, nemlig til porto 

• på udstillingsområdet forventes et overskud på kr. 20.000 

• og schweiss forventes at komme med et overskud på omkring kr. 10.000 
 
Dirigenten efterlyste herefter spørgsmål og kommentarer: 
 
Anna Sofie Gothen spurgte, om man ikke kunne være lidt mere offensiv i forhold til at få annoncer i 
Magasinet bl.a. også ved direkte henvendelse til opdrættere. 
Annette Pedersen oplyste, at Magasinet i en længere periode desværre har været uden ”annoncechef”, 
og at man fortsat håber, at en frivillig vil melde sig til denne opgave. 
Aage Jacobsen kunne oplyse, at der i budgettet er regnet med annonceintægter til Magasinet. 
Bestyrelsen tog spørgsmålet til efterretning. 
 
Brian Seitzberg fandt det budgetterede overskud for schweiss-området for optimistisk. Han begrundede 
det med øgede udgifter til diverse materialer samt muligheden for, at ikke alle prøver fremover vil kunne 
forvente fulde hold. 
Aage Jakobsen var enig i, at udviklingen naturligvis skal følges, men fandt dog fortsat et overskud på  
kr. 10.000 som realistisk - ikke mindst i relation til de overskud, der hidtil har været genereret på nogle 
schwseiss-pladser.  
 
Anna Sofie Gothen undrede sig over, at dressur-området var sat til kr. 0 i budgettet, og ønskede oplyst, 
om man ikke regner med indtægter på dette område. 
 
 
 
 
Aage Jakobsen svarede, at man på dette område heller ikke i 2010 forventer et overskud, men derimod 
udgiftsneutralitet, hvilket er tilsvarende forventninger til agility. Der er tale om en forventning om, at 
aktiviteterne afpasses efter indtægterne. 
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Dirigenten summerede diskussionen og konstaterede, at budgetteringen på området ikke er udtryk for 
nogen ny politik på området. 
 
Henning Kristiansen ønskede oplyst, hvorvidt bestyrelsen har gjort sig overvejelser omkring årsager til 
det vigende tilmeldingstal til udstillingerne. 
Lotte Jensen svarede, at udviklingen overvåges. De sidste 3 udstillinger i 2009 har været meget små, 
hvorfor hun håber på, at revisionen af udstillingsreglerne samt den vanlige stigning i antal tilmeldte hen 
på året, også i år vil betyde en stigning i antallet af tilmeldte enheder. Hvis tendensen med relativt få 
tilmeldte imidlertid fortsætter, er det hendes vurdering, at vi i fremtiden kan komme til at forvente færre 
udstillinger. 
I den forbindelse ønskede Anna Sofie Gothen oplyst, om man tidligere har afholdt udstilling i påsken. 
Johannes Sørensen kunne oplyse, at det er 3. gang, man afholder udstilling i en påske. Begge var enige 
i det uhensigtsmæssige i denne placering, hvilket Lotte Jensen gav tilsagn om at se for så vidt angår 
fremtidige udstillinger. Johannes Sørensen bad endvidere bestyrelsen se på antallet af udstillinger i øst 
og vest sammenholdt med udstillernes bopæl.  Lotte Jensen gav også tilsagn om at se nærmere på 
dette, men oplyste, at det ikke er sådan, at der er sammenhæng mellem udstillingernes 
overskud/underskud og deres geografiske placering. Afslutningsvis kunne Birgit Søndergaard oplyse, at 
klubben normalt følger DKK´s udstillinger, hvilket  hidtil har fastsat udstillingernes geografiske placering. 
 
Dirigenten kunne herefter konstatere, at forsamlingen kunne tilslutte sig det budgetterede overskud for 
2010, og at budgettet derfor kunne godkendes. 
  
Bestyrelsen foreslog uændret kontingent. 
Dette blev ligeledes godkendt. 
 
Hvad angår bestyrelsens arbejdsplan, henviste dirigenten til det udsendte. Lotte Jensen efterlyste 
bemærkninger og gode ideer til de enkelte punkter, som hun herefter gav en kort gennemgang. Punktet 
vedr. fokus på aktiviteter til den brede medlemsskare gav anledning til en række kommentarer.  
Således fandt Karen Søgaard, forholdsvist nyt medlem, at hendes familie i begyndelsen af deres 
medlemsskab godt kunne have haft gavn af foredrag af oplysende art, f.eks. omkring opdragelsen af 
beaglen og de forskellige problemer, der følger med, f.eks. at være alene hjemme. Lotte Jensen 
svarede, at sådanne aktiviteter forsøger regionerne at etablere i større eller mindre udstrækning, idet 
man bl.a. er afhængige af, om medlemmerne er indstillede på at ville køre efter tilbuddene. 
Jesper Pedersen gav udtryk for, at der skal noget mere og noget andet til at fastholde medlemmerne og 
ikke mindst i forhold til at komme bredt ud i medlemskredsen. Han fandt, at såvel regionsarbejdet som 
dressuren halter. Sidstnævnte bl.a. målt på antallet af aktive instruktører i dag på 8 mod tidligere 
omkring de 20. Han fandt, at en revitaliseringsopgave forestår, og opfordrede bestyrelsen til at lægge 
”arvegodset” væk og se på, hvad der kan gøres og hvordan. Han anbefalede bestyrelsen at sætte 
manpower ind på dette. 
Anna Sofie Gothen var enig i, at der skal nyt til. Beklagede ligeledes nedgangen i instruktørstaben. Hun 
nævnte opdrætterseminaret, hvor man bl.a. havde talt om en tudorordning, hvor nye opdrættere kan få 
assistance af mere erfarne. Opdrætterlisten er et godt værktøj, men skal ligesom en række andre 
aktiviteter forankres centralt og mulighederne synliggøres for de nye. Hun foreslog i den sammenhæng, 
at VSS kunne være en god anledning til at arrangere diverse samlinger, idet de fleste alligevel er til 
stede der.  
Henning Kristensen mindede om, at de mange regionale gåture, der i øvrigt ikke afspejles i klubbens 
budget, måske kunne suppleres med nye aktiviteter, da det bla. er på disse ture, man har fat i mange af 
de nye medlemmer.   
Kirsten Dahlkilde fandt det ligeledes væsentligt at fastholde de nye medlemmer og foreslog, at man på 
klubbens hjemmeside efterlyste ideer hertil. 
Anna Sofie Gothen foreslog, at opdrætterindmeldte hvalpekøbere, der ikke fortsætter deres 
medlemsskab, burde have tilsendt et spørgeskema med henblik på at få afklaret årsagen hertil. 
 
 
 
 
Dirigenten kunne herefter afslutte drøftelserne omkring  bestyrelsen arbejdsplan og med tilfredshed 
konstatere, at en række ideer var tilvejebragt således som ønsket. 
 
 
8. Eventuelt 
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Anna Sofie Gothen ønskede oplyst, hvorfor Magasinet i år ikke har bragt den sædvanlige oversigt over 
hvalpekuld i det forløbne år. 
Lotte Jensen svarede, at det skyldes, at disse oplysninger i dag er tilgængelige for alle medlemmer af 
DKK på hundeweb’en. Såfremt der er et ønske herom, er man villig til se på muligheden for at bringe en 
udskrift på klubbens hjemmeside eller i Magasinet. 
 
Marie Louise Nielsen ønskede oplysning om de fremtidige muligheder for online betaling for optagelse 
på hvalpelisten. 
Aage Jakobsen svarede, at man teknisk meget snart vil være færdig med en løsning, således online 
betaling for optagelse på hvalpelisten vil være mulig. 
 
Kirsten Dalmose gjorde opmærksom på, at regionerne ikke længere kan udtrække medlemslister, 
hvilket er uheldigt for regionernes arbejde.  
Aage Jakobsen var opmærksom på problemet, men oplyste, at regionerne til enhver tid vil kunne 
rekvirere en oversigt dækkende den enkelte region. 
 
Hvad angår genplaceringslisten ønskede Birgit Søndergaard mulighed for at afkorte ekspeditionsgangen 
ved at man selv kan gå ind og skrive om hunden samt muligheden for at gennemføre betalingen online. 
Aage Jakobsen kunne oplyse, at dette meget snart ville være muligt. 
 
For at gøre det lettere for bl.a. nye medlemmer at føle fodfæste i klubben og finde de relevante 
kontaktpersoner, efterlyste Marie Louise Nielsen billeder knyttet til hjemmesidens oversigter over 
kontaktpersoner i såvel regioner som udvalg.  
Aage Jakobsen svarede, at dette allerede er teknisk muligt, men at det forudsætter, at man får billeder 
tilsendt og at disse fornyes i takt med udskiftninger. Spørgsmålet har tidligere været drøftet på 
regionsledermøde, men uden at man efterfølgende har modtaget billeder. 
 
Da der ikke var flere, der ønskede ordet, kunne dirigenten takke generalforsamlingen for god ro og 
orden og give ordet til formanden.  
 
Lotte Jensen takkede herefter Connie Stisen for hendes indsats i bestyrelsen og overrakte på klubbens 
vegne en gave som tak.  
Herefter takke Lotte Jensen dirigenten for god ledelse af generalforsamlingen og overrakte ligeledes en 
gave. 
 
Generalforsamlingen var hermed afsluttet, og klubben bød traditionen tro på kaffe og ostemadder. 
 

 
 
Dirigent:    Referent: 
 
                                                   
12.05.2009,  Jørgen Østergaard  05.05.2009,  Connie Stisen 
 


